
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»   

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Пятьдесят седьмое заседание                                                            

 
РЕШЕНИЕ 

  
15 августа 2018 года                                                                                          № 5 
 
 
 
О ходатайстве о безвозмездной 
передаче имущества из 
муниципальной собственности 
муниципального района 
«Красногвардейский район» 
Белгородской области в 
государственную собственность 
Белгородской области 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, 
необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 
собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 
муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 
Федерации в федеральную собственность  или муниципальную 
собственность, из муниципальной собственности  в федеральную 
собственность или собственность субъекта Российской Федерации»,  
Уставом муниципального района «Красногвардейский район»  Белгородской 
области», Порядком  управления и распоряжения муниципальным 
имуществом Красногвардейского района, утвержденным решением сорок 



2 
 

восьмого заседания Муниципального совета Красногвардейского района от 
28 декабря 2017 года № 13, в рамках реализации Перечня мероприятий 
(«Дорожная карта») по подготовке к заключению концессионного 
соглашения в отношении объектов водоснабжения, водоотведения, 
расположенных на территории Белгородской области, утвержденного 
Губернатором Белгородской области Е.С. Савченко 15 декабря 2017 года 
Муниципальный совет Красногвардейского района  р е ш и л: 

1. Ходатайствовать перед Правительством Белгородской области о 
безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального 
района «Красногвардейский район» Белгородской области в 
государственную собственность Белгородской области имущества согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Администрации муниципального района «Красногвардейский 
район» Белгородской области после принятия Правительством Белгородской 
области соответствующего распоряжения осуществить в установленном 
законодательством порядке передачу имущества, указанного в приложении к 
настоящему решению, в государственную собственность Белгородской 
области. 

3. Контроль  за   исполнением   настоящего   решения   возложить   на  
постоянную комиссию  Муниципального совета Красногвардейского района  
по  экономическому  развитию,  бюджету, предпринимательству и 
инновационной деятельности (Крутий В.С.). 
 
 
 
Заместитель председателя Муниципального совета  
Красногвардейского района                                                          В.Е. Миляев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

                                                                                                                                           Приложение 
 

                                                                    УТВЕРЖДЕН 
                                                                        решением Муниципального совета 

                                                                    Красногвардейского района 
                                                                    Белгородской области 

                                                                   от 15 августа 2018 года № 5 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального района «Красногвардейский 

район» Белгородской области в государственную собственность Белгородской области 
 

№ 
п/
п 

Наименование 
передаваемого 

имущества 

Кадастровый 
номер 

Характеристик
и 

передаваемого 
имущества 

Адрес местонахождения 
имущества 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 
Износ, руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

1 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:1506011:153 Объем 15 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 

Палатовское, с. Палатово, ул. 
Молодежная, от д. 3 примерно 

на расстоянии 250 м по 
направлению на северо-восток 

24000 24000 0  

2 
Сооружение - 

скважина 
31:21:1507021:93 Глубина 130 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 

Палатовское, с. Палатово, ул. 
Молодежная, от д. 55, 

4800 4800  0 



4 
 

примерно на расстоянии 100 м 
по направлению юго-восток 

3 Скважина 31:21:0101001:4200 Глубина 100 м 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, с. 
Палатово, ул. Молодежная 

68115 68115 0  

4 Скважина 31:21:1504007:107 Глубина 130 м 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, с. 
Лазареново 

15161 15161  0 

5 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0207009:198 Глубина 80 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 

Верхнепокровское, с. 
Сорокино, пер. Первомайский, 

100 м на юго-восток от д. 1 

21498 21498  0 

6 
Водозаборная 

скважина 
31:21:1703002:125 Глубина 100 м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, р-н 

Красногвардейский, с. 
Никитовка, ул. Красных 

Партизан, 2500 кв.м, на юго-
восток от центра села 

36000 36000  0 

7 
Водонапорная 

башня 
31:21:1703001:252 Объем 18 куб.м 

Белгородская область, р-н 
Красногвардейский, с. 

Никитовка 
24000 24000  0 

8 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:1704008:121 Глубина 100 м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, м.р-н 
Красногвардейский район 
Белгородской области, с.п. 
Никитовское, с. Никитовка, 

ул. Колхозная, 700 м на 
северо-запад от центра села 

36000 36000  0 

9 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:0208006:114 Объем 15 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
20840,74 20840,74 0  



5 
 

Белгородской обл., с.п. 
Верхнепокровское, х. 

Ездоцкий, 900 м на север от 
центра хутора 

10 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0208006:113 Глубина 70 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 

Верхнепокровское, х. 
Ездоцкий, 970 м на север от 

центра хутора 

21498 21498  0 

11 
Водонапорная 

башня 
31:21:0204003:177 Объем 15 куб.м 

Белгородская область, р-н 
Красногвардейский, с. 

Черменевка 
19547,28 19547,28  0 

12 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0101001:4201 - 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 

Верхнепокровское, с. Прудки, 
220 м на северо-запад от 

центра села 

790 790  0 

13 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:1701006:60 Глубина 100 м 

Белгородская обл., 
Красногвардейский р-н, с. 

Арнаутово 
315903 178484,75 137418,25 

14 
Сооружение - 

скважина 
31:21:1205001:9 Глубина 95 м 

Белгородская обл., 
Красногвардейский р-н, п. 

Бирюч 
94000 94000 0  

15 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0204005:38 Глубина 85 м 

Белгородская область, 
Красногвардейский р-н, с. 

Черменевка 
800 800  0 

16 Скважина 31:21:1304008:23 Глубина 105 м 
Белгородская область, р-н 

Красногвардейский, х. 
Горбунов 

34400 34400  0 

17 Водозаборная 31:21:1704010:194 Глубина 100 м Белгородская область, р-н 36000 36000  0 



6 
 

скважина Красногвардейский, с. 
Никитовка, ул. Колхозная 

18 
Сооружение - 

скважина 
31:21:1205018:27 Глубина 100 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 

Коломыцевское, с. Валуй, ул. 
Луговая, 80 м на северо-

восток от дома № 20 

101000 101000  0 

19 
Сооружение - 

скважина 
31:21:1304008:24 Глубина 105 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 

Калиновское, х. Горбунов, 600 
м на восток от центра хутора 

34400 34400  0 

20 
Сооружение - 

скважина 
31:21:1305002:9 - 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 

Калиновское, х. Горбунов, 220 
м на северо-восток от центра 

хутора 

34400 34400  0 

21 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:1302002:352 Объем 15 куб.м 

Белгородская обл., 
Красногвардейский р-н, с. 

Калиново 
14551 14551  0 

22 
Сооружение - 

скважина 
31:21:1506025:61 Глубина 130 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской обл., с.п. 

Палатовское, 2600 м на запад 
от центра села 

11800 11800  0 

23 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0101001:4202 - 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
790 790  0 



7 
 

Белгородской области, с.п. 
Верхнепокровское, с. Верхняя 
Покровка, ул. Советская, 100 

м на север от д. 1 

24 
Сооружение - 

скважина 
31:21:1204007:129 Глубина 144 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 

Коломыцевское, с. Валуй, 920 
м на север от центра села 

140000 140000  0 

25 
Сооружение - 

скважина 
31:21:0101001:4203 Глубина 144 м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, м.р-н 
«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 

Коломыцевское, с. Валуй, 900 
м на север от центра села 

94000 94000  0 

26 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:1204011:94 Объем 95 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 

Коломыцевское, с. Валуй, ул. 
Железнодорожная, 20 м на 

восток от дома № 9 

70000 70000  0 

27 
Водонапорная 

башня 
31:21:0902017:139 Объем 100 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, р-н 

Красногвардейский, с. 
Засосна, 1200 м на юго-восток 

от центра села 

14551 14551  0 

28 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:0901022:177 

Высота 24 м, 
объем 100 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской обл., с.п. 

Засосенское, 990 м на восток 
от центра села Засосна 

14551 14551  0 



8 
 

29 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0901023:89 Глубина 85 м 

Белгородская обл., 
Красногвардейский р-н, с. 

Засосна 
11334 11334  0 

30 
Водозаборная 

скважина 
31:21:0804007:12 Глубина 110 м 

Белгородская область, р-н 
Красногвардейский, с. 
Веселое, ул. Свободы 

4800 4800  0 

31 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0902017:140 Глубина 85 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 

Засосенское, 1080 м на юго-
восток от центра села Засосна 

5650 5650  0 

32 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0101001:4204 Глубина 100 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 

Засосенское, 1070 м на юго-
восток центра села Засосна 

11334 11334  0 

33 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:1003001:50 Глубина 100 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 

Засосенское, 1400 м на север 
от х. Ендовицкий 

6000 6000  0 

34 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:1001003:228 Глубина 80 м 

Белгородская область, 
Красногвардейский р-н, с. 

Хуторцы 
2500 2500  0 

35 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0101001:4205 Глубина 80 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с. 
Засосна, ул. Заводская, 

водонапорная скважина, 30 м 
на север от д. 2 

11334 11334  0 



9 
 

36 
Сооружение - 

скважина 
31:21:1204007:128 Глубина 155 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 

Коломыцевское, с. Валуй, 940 
м на север от центра села 

94000 94000  0 

37 
Водонапорная 

башня 
31:21:0702002:60 Объем 15 куб.м 

Белгородская область, р-н 
Красногвардейский, г. Бирюч, 

ул. Красная 
4000 4000  0 

38 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0705005:394 Глубина 210 м 

Белгородская область, р-н 
Красногвардейский, г. Бирюч, 

ул. Красная 
6000 6000  0 

39 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0710010:154 Глубина 65 м 

Белгородская обл., 
Красногвардейский р-н, г. 

Бирюч, ул. Калинина 
20000 20000  0 

40 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0701003:113 Глубина 120 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район 
Белгородской области», г.п. 

«Город Бирюч», г. Бирюч, ул. 
Дорожная, примерно в 1650 м 

по направлению на северо-
восток от центра города 

5000 5000  0 

41 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:0706003:46 Объем 15 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район 
Белгородской области», г.п. 

«Город Бирюч», г. Бирюч, ул. 
Чехова, примерно 2660 м на 

северо-восток от центра 
города 

138000 82717,2 55282,8 

42 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0706003:45 Глубина 100 м 

Российская федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район 
463946 254613,8 209332,2 



10 
 

Белгородской области», г.п. 
«Город Бирюч», г. Бирюч, ул. 
Чехова, примерно в 2650 м на 

северо-восток от центра 
города 

43 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0710008:82 Глубина 120 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район 
Белгородской области», г.п. 

«Город Бирюч», г. Бирюч, ул. 
Красных Партизан, примерно 
в 2650 м на северо-восток от 

центра города 

5500 5500  0 

44 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:0603005:86 Объем 15 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район 
Белгородской области», г.п. 

«Город Бирюч», с. Садки, ул. 
Лесная, примерно в 240 м на 

юго-запад от центра села 

6000 6000  0 

45 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0901026:154 Глубина 85 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 

Засосенское, с. Засосна, ул. 60 
лет Октября, 300 м на запад от 

д. 56/2 

11334 11334 0  

46 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0101001:4207 Глубина 85 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 

Засосенское, с. Засосна, ул. 60 
лет Октября, 50 м на северо-

восток от д. 4 а 

11334 11334  0 



11 
 

47 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0302006:196 Глубина 66 м 

Белгородская область, р-н 
Красногвардейский, с. 

Прилепы 
5000 5000  0 

48 
Водозаборная 

скважина 
31:21:0603005:85 Глубина 120 м 

Белгородская область, р-н 
Красногвардейский, с. Садки, 

ул. Лесная 
5500 5500  0 

49 
Водозаборная 

скважина 
31:21:1703001:253 Глубина 100 м 

Белгородская область, р-н 
Красногвардейский, с. 

Никитовка 
36000 36000  0 

50 
Здание насосной 

станции 
31:21:0704008:192 

Площадь 67,3 
кв.м 

Белгородская обл., 
Красногвардейский р-н, г. 

Бирюч, ул. Красная 
44470 44470  0 

51 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0705008:86 Глубина 100 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район 
Белгородской области», г.п. 

«Город Бирюч», г. Бирюч, ул. 
Солнечная, примерно в 1100 м 

на северо-восток от центра 
города 

5000 5000  0 

52 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0101001:4206 Глубина 70 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район 
Белгородской области», г.п. 

«Город Бирюч», г. Бирюч, ул. 
Успенская, примерно в 750 м 
на северо-восток от центра 

города 

11800 11800  0 

53 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0708001:154 Глубина 70 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район 
Белгородской области», г.п. 

«Город Бирюч», г. Бирюч, ул. 
Успенская, примерно в 740 м 

11800 11800  0 



12 
 

на северо-восток от центра 
города 

54 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:0709001:108 Объем 15 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район 
Белгородской обл.», г.п. 

«Город Бирюч», г. Бирюч, ул. 
Красных Партизан, примерно 
в 2570 м на восток от центра 

города 

540446,56 296597 243849,56 

55 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:1703001:254 Объем 120 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, р-н 
Красногвардейский район 
Белгородской области, с.п. 
Никитовское, с. Никитовка, 

ул. Калинина, 120 м по 
направлению на восток от д. 

25 

6416 6416 0 

56 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:1703001:255 Глубина 100 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., р-н 

Красногвардейский 
Белгородской области, с.п. 
Никитовское, с. Никитовка, 

ул. Калинина, 25 м на северо-
восток от д. 37 

18000 18000 0 

57 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:1704019:223 Глубина 100 м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, р-н 
Красногвардейский район 
Белгородской области, с.п. 
Никитовское, с. Никитовка, 
ул. Пролетарская, 135 м по 

направлению на северо-запад 
от д. 35 

12430 12430 0 

58 Сооружение – 31:21:1704020:117 Объем 9 куб.м Белгородская обл., 24000 24000 0 



13 
 

водонапорная 
башня 

Красногвардейский р-н, с. 
Никитовка 

59 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0101001:4209 Глубина 100 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., р-н 

Красногвардейский район 
Белгородской области, с.п. 
Никитовское, с. Никитовка, 

ул. Калинина, 120 м по 
направлению на восток от д. 

25 

12430 12430 0 

60 
Здание насосной 

станции 
31:21:0101001:121 

Площадь  
8,4 кв.м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, г. 
Бирюч, ул. Успенская, дом 27 

176153,12 176153,12 0 

61 
Здание насосной 

станции 
31:21:0702011:56 

Площадь 
 8,4 кв.м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, г. 
Бирюч, ул. Успенская, дом 27 

176153,12 176153,12 0 

62 
Здание 

проходной 
31:21:0101001:3068 

Площадь  
23,7 кв.м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, г. 
Бирюч, ул. Успенская, дом 27 

430201,69 430201,69 0 

63 Здание КНС № 1 31:21:0701001:92 
Площадь  
144,5 кв.м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, г. 
Бирюч, ул. Маркина В.В., дом 

1 е 

3001146,51 3001146,51 0 

64 
Здание насосной 

станции 
31:21:0702011:53 

Площадь  
9 кв.м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, г. 
Бирюч, ул. Успенская, дом 27 

190186,20 190186,20 0 

65 
Здание насосной 

станции 
31:21:0702011:54 

Площадь  
90,2 кв.м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, г. 

1904603,67 1904603,67 0 



14 
 

Бирюч, ул. Успенская, дом 27 

66 
Здание 

электролизер 
31:21:0701001:114 

Площадь  
106 кв.м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, г. 
Бирюч, ул. Успенская, дом 27 

562951,16 562951,16 0 

67 
Здание 

дизельной 
31:21:0701001:115 

Площадь  
50,7 кв.м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, г. 
Бирюч, ул. Успенская, дом 27 

802225,59 802225,59 0 

68 
Здание насосной 

станции 
31:21:0702011:55 

Площадь  
8,7 кв.м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, г. 
Бирюч, ул. Успенская, дом 27 

182444,31 182444,31 0 

69 
Административн

ое здание 
31:21:0705005:49 

Площадь  
170,9 кв.м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, г. 
Бирюч, ул. Красная, д. 22 г 

2993843,29 2993843,29 0 

70 
Очистные 

сооружения  
31:21:0807010:124 

Площадь  
94,3 кв.м 

Белгородская область, 
Красногвардейский район, с. 

Веселое, ул. Мира, примерно в 
580 м по направлению на 

северо – восток от ориентира 
дома 150 

47901386,79 0 47901386,79 

71 
Сооружение 
водозаборная 

скважина 
31:21:0811010:71 Глубина 70 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 

Веселовское, с. Веселое,  ул. 
Свободы,  200 м на северо – 

восток от д. 49а 

1 0 1 

72 Скважина № 1 31:21:0801001:9 Глубина 50 м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, 
с. Веселое, примерно в 250 м 

12504,94 0 12504,94 



15 
 

по направлению на восток от 
ориентира село 

73 

Водонапорная 
башня 

Рожновского  
№ 4 

31:21:0806025:69 Объем 25 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, 
с. Раздорное, примерно в 230 

м на северо-запад от 
ориентира село 

297646,79 0 297646,79 

74 
Сооружение-

скважина  
№ 1831 

31:21:0807012:92 Глубина 110 м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, с. 
Веселое, ул. Заречная 

1 1 0 

75 
Сооружение-

скважина  
№ 722 

31:21:0405004:4 Глубина 110 м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, 
с. Веселое, ул. Заречная 

1 1 0 

76 
Сооружение 

водонапорная 
башня 

31:21:0807012:90 Объем 30 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, 
с. Веселое, ул. Заречная 

1 1 0 

77 
Сооружение 

водонапорная 
башня 

31:21:0405004:3 Объем 30 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, 
с. Веселое, ул. Заречная 

1 1 0 

78 
Сооружение - 
водонапорная 

башня 
31:21:0807012:93 Объем 30 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, 
с. Веселое, ул. Куйбышева 

1 1 0 

79 
Сооружение-

скважина 
31:21:0804016:153 Глубина 106 м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, 
с. Веселое, ул. Куйбышева 

1 1 0 

80 
Земельный 

участок 
31:21:0811010:69 

Площадь  
224 кв.м. 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

1 0 1 



16 
 

«Красногвардейский район» 
Белгородской области, с.п. 
Веселовское, с. Веселое, ул. 
Свободы, 200 м на северо-

восток от д. 49а 

81 Здание КНС №2 31:21:0901001:516 
Площадь  
64,9 кв.м. 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, с. 
Засосна, ул.1 Мая, 20а 

21350 21350 0 

82 
Здание 

производствен-
ного корпуса 

31:21:0902003:67 
Площадь  

362,2 кв.м. 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, с. 
Засосна, ул. Большевик, 29 

118170 118170 0 

83 Здание КНС 31:21:0101001:3715 
Площадь  
35,5 кв.м. 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, с. 
Засосна, ул.Большевик, д. 29б 

48780 48780 0 

84 
Здание станции 
биологической 

подпитки 
31:21:0902003:66 

Площадь  
43,7 кв.м. 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, с. 
Засосна, ул. Большевик, 29в 

38120 38120 0 

85 
Здание 

хлораторной 
31:21:0101001:3714 

Площадь  
78,2 кв.м. 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, с. 
Засосна, ул. Большевик, д. 29г 

1270 1270 0 

86 
Водонапорная 

башня № 1 
31:21:1707006:55 Объем 50 куб.м 

Белгородская область, 
Красногвардейский район, с. 

Самарино 

1444037 0 1444037 

87 
Водонапорная 

башня № 2 
31:21:1707006:53 Объем 50 куб.м 

Белгородская область, 
Красногвардейский район, с. 

Самарино 

1444037 0 1444037 

88 
Водозаборная 
скважина № 1 

31:21:1707006:54 Глубина 100 м 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, с. 
Самарино 

2166006 0 2166006 



17 
 

89 
Водозаборная 
скважина № 2 

31:21:1707006:56 Глубина 100 м 
Белгородская область, 

Красногвардейский район, с. 
Самарино 

2166006 0 2166006 

90 
Очистные 

сооружения  
31:21:1704017:5 

Площадь  
94,3 кв.м 

Белгородская область, 
Красногвардейский район, с. 
Никитовка, примерно в 270 
метрах по направлению на 

запад от центра села 

50120994,79 0 50120994,79 

91 Здание КНС 31:21:1409012:123 
Площадь 29,5 

кв.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

"Красногвардейский район" 
Белгородской области, с.п. 
Ливенское, с. Ливенка, ул. 

Крупская, от д. 55 примерно 
на расстоянии 50 м по 

направлению на юго-восток 

8 200 8 200 0 

92 Здание КНС 31:21:1409017:90 
Площадь 120,3 

кв.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., р-н 
Красногвардейский, с. 

Ливенка, ул. Советская, от д. 
37 примерно на расстоянии 50 

м по направлению на запад 

1 068 815,55 952 671,55 116 144 

 


